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Kontakte Ansprechpartner/innen Sommerschule 2024 

Burgenland 

David Wilfing PPH Burgenland david.wilfing@ph-burgenland.at 

Harald Ziniel BD Burgenland Harald.Ziniel@bildung-bgld.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-bgld.gv.at 

 

Kärnten 

Elke Körner 

Margit Ortner-Wiesinger  

Daniela Rippitsch 

PH Kärnten elke.koerner@ph-kaernten.ac.at 

margit.ortner-wiesinger@ph-kaernten.ac.at 

daniela.rippitsch@ph-kaernten.ac.at  

Christine Oschina Universität Klagenfurt christine.oschina@aau.at 

Beatrice Haidl BD Kärnten beatrice.haidl@bildung-ktn.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-ktn.gv.at 

 

Niederösterreich 

mailto:david.wilfing@ph-burgenland.at
mailto:Harald.Ziniel@bildung-bgld.gv.at
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mailto:margit.ortner-wiesinger@ph-kaernten.ac.at
mailto:daniela.rippitsch@ph-kaernten.ac.at
mailto:christine.oschina@aau.at
mailto:beatrice.haidl@bildung-ktn.gv.at
mailto:sommerschule@bildung-ktn.gv.at
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Lukas Prenner 

Kerstin Angelika Zechner 

PH Niederösterreich lu.prenner@ph-noe.ac.at 

kerstin.zechner@ph-noe.ac.at 

Michael Brockmann KPH Wien/Krems michael.brockmann@kphvie.ac.at 

Alexander Haas 

Michael Dollischal 

BD Niederösterreich alexander.haas@bildung-noe.gv.at    

michael.dollischal@bildung-noe.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-noe.gv.at 

Oberösterreich 

Melanie Ecker 

Margit Severa 

Manuela Gamsjäger 

PH Oberösterreich melanie.ecker@ph-ooe.at  

margit.severa@ph-ooe.at 

manuela.gamsjaeger@ph-ooe.at 

Cornelia Kittinger 

Brigitta Panhuber 

PPH Linz cornelia.kittinger@ph-linz.at 

brigitta.panhuber@ph-linz.at  

Sonja Lenz Universität Linz sonja.lenz@jku.at 

Julian Schreibmüller 

Barbara Gusenleitner 

BD Oberösterreich julian.schreibmueller@bildung-ooe.gv.at  

barbara.gusenleitner@bildung-ooe.gv.at  

Für Anfragen von Studierenden: 

mailto:lu.prenner@ph-noe.ac.at
mailto:kerstin.zechner@ph-noe.ac.at
mailto:michael.brockmann@kphvie.ac.at
mailto:alexander.haas@bildung-noe.gv.at
mailto:michael.dollischal@bildung-noe.gv.at
mailto:sommerschule@bildung-noe.gv.at
mailto:melanie.ecker@ph-ooe.at
mailto:margit.severa@ph-ooe.at
mailto:cornelia.kittinger@ph-linz.at
mailto:brigitta.panhuber@ph-linz.at
mailto:sonja.lenz@jku.at
mailto:julian.schreibmueller@bildung-ooe.gv.at
mailto:barbara.gusenleitner@bildung-ooe.gv.at
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sommerschule@bildung-ooe.gv.at 

Salzburg 

Heike Niederreiter PH Salzburg heike.niederreiter@phsalzburg.at 

Andreas Bach 

Irina Sachs 

Universität Salzburg andreas.bach@plus.ac.at 

irina.sachs@sbg.ac.at 

Kurt Eigenstiller 

Birgit Enzensberger 

 

BD Salzburg kurt.eigenstiller@bildung-sbg.gv.at  

 

birgit.enzensberger@bildung-sbg.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-sbg.gv.at 

Steiermark 

Smirna Malkoc 

Silke Luttenberger 

PH Steiermark smirna.malkoc@phst.at 

silke.luttenberger@phst.at 

Susanne Herker (bis 1.4.24) 

Katharina Orgis (ab 1.4.24 

PPH Augustinum  susanne.herker@pph-augustinum.at 

katharina.orgis@pph-augustinum.at 

Manuel Feldbaumer  Universität Graz manuel.feldbaumer@uni-graz.at 

Elisabeth Traxler-Turner BD Steiermark elisabeth.traxler-turner@bildung-stmk.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

mailto:sommerschule@bildung-ooe.gv.at
mailto:heike.niederreiter@phsalzburg.at
mailto:andreas.bach@plus.ac.at
mailto:irina.sachs@sbg.ac.at
mailto:kurt.eigenstiller@bildung-sbg.gv.at
mailto:birgit.enzensberger@bildung-sbg.gv.at
mailto:sommerschule@bildung-sbg.gv.at
mailto:smirna.malkoc@phst.at
mailto:silke.luttenberger@phst.at
mailto:susanne.herker@pph-augustinum.at
mailto:manuel.feldbaumer@uni-graz.at
mailto:elisabeth.traxler-turner@bildung-stmk.gv.at
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sommerschule@bildung-stmk.gv.at 

Tirol 

Karoline Graswander-Hainz 

Günther Laimböck (Vertretung 

beim ersten Abstimmungstermin) 

PH Tirol karoline.graswander@ph-tirol.ac.at  

guenther.laimboeck@ph-tirol.ac.at  

Elisabeth Haas KPH Edith Stein elisabeth.haas@kph-es.at  

Sarah Ennemoser Universität Innsbruck Sarah.Ennemoser@uibk.ac.at  

Martin Bichler 

Ulrike Weyrer 

BD Tirol martin.bichler@bildung-tirol.gv.at  

 

ulrike.weyrer@bildung-tirol.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-tirol.gv.at 

Vorarlberg 

Elke Kikelj-Schwald 

Katharine Rümmele 

PH Vorarlberg elke.kikelj@ph-vorarlberg.ac.at 

katharine.ruemmele@ph-vorarlberg.ac.at 

Monika Steurer 

Ivo Walser  

 

BD Vorarlberg monika.steurer@bildung-vbg.gv.at 

 

ivo.walser@bildung-vbg.gv.at 

mailto:sommerschule@bildung-stmk.gv.at
mailto:karoline.graswander@ph-tirol.ac.at
mailto:guenther.laimboeck@ph-tirol.ac.at
mailto:elisabeth.haas@kph-es.at
mailto:Sarah.Ennemoser@uibk.ac.at
mailto:martin.bichler@bildung-tirol.gv.at
mailto:ulrike.weyrer@bildung-tirol.gv.at
mailto:sommerschule@bildung-tirol.gv.at
mailto:elke.kikelj@ph-vorarlberg.ac.at
mailto:katharine.ruemmele@ph-vorarlberg.ac.at
mailto:monika.steurer@bildung-vbg.gv.at
mailto:ivo.walser@bildung-vbg.gv.at
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Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-vbg.gv.at 

Wien 

Michaela Ziegler 

Gabriele Frühwirth 

PH Wien  michaela.ziegler@phwien.ac.at 

gabriele.fruehwirth@phwien.ac.at 

Michael Brockmann KPH Wien/Krems michael.brockmann@kphvie.ac.at 

Theresia Ritter 

Lukas Prenner (Mathematik 

Sekundarstufe Ansprechperson) 

Universität Wien theresia.ritter@univie.ac.at 

lukas.prenner@univie.ac.at 

lu.prenner@ph-noe.ac.at 

Michaela Kallab 

 

BD Wien michaela.kallab@bildung-wien.gv.at 

Für Anfragen von Studierenden: 

sommerschule@bildung-wien.gv.at 
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